
332
DOM/ES - Edição Nº2.413

sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023

PORTARIA N.º 758/2023

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS 
INTERROMPIDAS AO SERVIDOR.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo art. 57, incisos VIII, XI e XIV 
da Lei Orgânica Municipal, e considerando:

a) a Portaria n.º 152, de 1º de março de 2023; e

b) o conteúdo do Processo Administrativo n.º 
004631/2023,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias à servidora VALERIA 
SOTELE MARGON, referente ao período aquisitivo 
de 11/01/2022 a 10/01/2023, para gozá-las no 
período de 18/12/2023 a 1º/01/2024, restando-lhe 
15 (quinze) dias a serem gozados em momento 
oportuno.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 2023.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1225829

Aditivo

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 0106/2020

Processo Administrativo nº: 004280/2023.

Locatário: MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ/
ES.
Locador: VALTER TONINI.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto 
a prorrogação do prazo de vigência do CONTRATO Nº 
106/2020 por mais 12 (doze) meses, ou seja, pelo 
período de 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro 
de 2024, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Urbanos de São Roque do Canaã/
ES.

Vigência: O presente instrumento vigorará pelo 
período de 01/01/2024 a 31/12/2024.

Valor: O LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR o valor 
global estimado de R$ 19.475,76 (dezenove mil, 
quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta e seis 
centavos), divididos em 12 (doze) parcelas mensais 
de R$ 1.622,98 (um mil, seiscentos e vinte e dois 
reais e noventa e oito centavos).

Dotação Orçamentária:
I - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
a) 0707.1545200102.014 - 339036 - F.: 217 - FR.: 
1500.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1225958

Venda Nova do Imigrante

Edital

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000087/2023

Processo nº. 003489/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MUDAS DE CAFÉ ARÁBICA 
CULTIVAR ARARA, ARÁBICA CATUCAI 785/15 
VERMELHO E PALMITO PUPUNHA PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE AGRICULTURA.ITEM PARTICIPACAO 
EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS ( PRODUTOR 
RURAL) E ITENS AMPLA PARTICIPACAO

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de 
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o 
presente Pregão Eletrônico de Nº000087/2023, no 
valor de R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil 
reais). Em favor  da empresa ANTONIO HELDER 
FIORESE no lote 1 no valor total de R$ 171.000,00 
(cento e setenta e um mil reais) e TERRA VIVA - 
MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA LTDA ME nos 
lotes 2 e 3 no valor total de R$ 165.000,00 (cento 
e sessenta e cinco mil reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 14 de dezembro de 2023.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 1225506

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 000087/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000087/2023.

RESULTADO

ANTONIO HELDER FIORESE no lote 1 no valor 
total de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um 
mil reais) e TERRA VIVA - MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA LTDA ME nos lotes 2 e 3 no valor 
total de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco 
mil reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 14 de dezembro de 2023.
Alexandra de  Oliveira Vinco

Pregoeira Oficial
Protocolo 1225507

Portaria

PORTARIA Nº 2.671/2023

NOMEIA FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA 
DO IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso 

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 1a660de79455c5f73254ab834d5a505e


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-14T22:55:18-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




